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W Gnieźnie o ks. Antonim Słomkowskim

Konferencję zorganizowali: Stowarzyszenie Chrystusa Króla i Maryi Matki Królowej, dekanat rogowski i żniński oraz Fundacja im. ks.

Antoniego Słomkowskiego. Życie, osobę, naukową i kapłańską drogę kapłana przypomnieli profesorowie polskich uczelni:

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Akademii Katolickiej w Warszawie,

Uniwersytetu Jagiellońskiego, PWT we Wrocławiu, UAM w Poznaniu. Patronatem honorowym spotkanie objął Prymas Polski abp

Wojciech Polak.

– Wyrażam ogromną satysfakcję z faktu, że spotykamy się dzisiaj w Gnieźnie, gdzie sto lat temu, 11 października 1925 roku, ks.

Antoni Słomkowski otrzymał święcenia kapłańskie: tu był profesorem teologii dogmatycznej w seminarium duchownym, tu angażował

się w pracę duszpasterską i wiele innych dzieł – mówił na początku konferencji ks. dr hab. Piotr Wiśniewski, prorektor KUL,

przypominając dalej jedną z najtrudniejszych kart w życiu ks. Słomkowskiego.

– Wybitny patriota, uczony, pierwszy powojenny rektor KUL, tak bardzo zasłużony dla naszego uniwersytetu, iż nazywany jest jego

odnowicielem; człowiek ogromnej wiary w Bożą Opatrzność i modlitwy. Za obronę niezależności uniwersytetu i jego katolickości

skazany przez władze komunistyczne na karę więzienia. Jego zasługi dla KUL, i innych miejsc, w których prowadził działalność, są

trudne do przecenienia. Jego postawa, dokonania, wierność wartościom katolickim, zasługują na głęboką refleksję – przyznał

prorektor KUL.

Proces i późniejsza rehabilitacja ks. Słomkowskiego była tematem jednego z wygłoszonych wykładów. O powrocie do Gniezna po jego

ustąpieniu z KUL w latach 1960-1971 mówił ks. prof. dr hab. Bogdan Czyżewski z Gniezna. Przedstawiono także kryteria wszczęcia

ewentualnego procesu beatyfikacyjnego ks. Antoniego Słomkowskiego w świetle obowiązującego prawa kanonizacyjnego.

B. Kruszyk
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